Ad Clariss. P. Bembum, quod
 non Amare non possit.

BEmbe tuis quis non monitis mollescere possit?
 Durior alpina queis ego caute fui.
 Bembe mei non tam studij moderator amicus,
 Quàm morum, & uitæ forma, modusq; meæ,
 Quas tibi quas tanto referam pro munere grates;
 Qui nostri curam suscipis ingenij,
 Dignatus miserum diuina uoce clientem
 Solari, Aonia dulce sonante chely.
 Qua solitus mulcere feras, firmare uolantes;
 Cuius ope, ut sistis flumina, saxa moues.
 Ah miser, ah cur non tandem te respicis ipsum,
 Expertus studium quàm sit inane tuum.
 Nunquam erit ut tecum uitæ dispendia pendas,
 Tandem ausus rebus consuluisse tuis.

L I B.

Nonne uides maciem', palloremq; ab miser artus
 Liqueris , ut glacies igne soluta perit .
 Omnia dum temnis , dum sola est Daphnia cordi ,
 Daphnia Principibus uix adeunda Viris .
 At satius quanto est alio diuertere mentem
 Pondera tentantem uiribus æqua suis .
 Saxa uidet scopulis Ithacus pendentibus Heros ,
 Quæ prenda , triduum naufragus , atq; fugit
 Inter utrunq; natans terram & mare , quærit ab undis
 Hostia labentis fluminis æqua dari .
 Tu nimis alta petis fundum deiectus in inum ,
 Vnde tibi sit spes uincere nulla iugum .
 Tranquillo si petra mari sublimis ab alto
 Te uocat , infidis dccipere uadis ;
 Nam sileat quamuis unda insidiosa , quietis
 Fallit aquis , rapidis uorticibusq; uorat .
 Et toto quamuis scopulo Conchilia gemmis
 Bacchata eniteant . omnia sunt lacrymæ ,
 Si de porrecta pendere Corallia rupe
 Aspicias , fusi sanguinis indicium est .
 Aspera saxa illic Tophis concreta malignis
 Qui lacerent dumis , aspalathisq; manus .
 Aequa tuis igitur studijs deposce , monemus :
 Nolit ephippia bos , nec sit arator equus .
 Quæ quotiens mecum sincera mente reuoluo ,
 Nimirum inuenio Bembe ea uera nimis .
 Omnis at incassum nissus mihi cedit , & ignis
 Allutus gelidis acrius ardet aquis .

Fata obstant, omnesq; trahit malus error amantes,
 Oblata ut spernant dona, negata uelint.
 Sidera, Naturam, mores quis uincere possit?
 Quæ tria me tenerum semper amare iubent.
 Nanq; Venus firma Saturni sede recepta
 Vincula ceruici imponit ahena meæ.
 Sidere tum Genius nobis delapsus eodem
 Ingenium affectu format utrunq; pari.
 Ille quidem prima Geminorum emissus ab aula
 Igneus Aetherei lactis ab orbe micat.
 Et iungit studia, & mores. hæc omnia uidi;
 Illa tamen nostri nescia amoris adhuc.
 Atq; ego non ausim, fateor, concredere flammis;
 Ni præfaga meæ sit prior illa facis.
 Hoc erit, atq; meo crutiabitur illa dolore;
 Cum mea erit longo tempore nota fides.
 Nil quando in rebus Natura ardentius optat,
 Quantum aliquem ingenio, & moribus esse parem
 Cura uigil, studiumq; ardens me suscitât, & quod
 Improbus exsuperat maxima quæq; labor.